
 

 

 

 Na osnovu člana 2.12 stav (2), (3) i (5) Izbornog zakona BiH ("Službeni glasnik BiH", broj 

23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 6 5 / 0 5 ,  77/05, 11/06, 2 4 / 0 6 ,  

32/07, 33/08, 37/08,  32/10,  18/13, 7/14, 31/16 i 41/20), č l ana  (7 )  Uputstva o utvrđivanju 

kvalifikacija, broja,  imenovanju i razrješenju i obuci članova izborne komisije, osnovne izborne 

jedinice  u Bosni i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 67/21 i 73/21) i člana 25. Statuta 

Općine Stari Grad Sarajevo – Prečišćeni tekst ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 20/13), 

Općinsko vijeće Stari Grad Sarajevo, na 1 1 .  r e d o v n o j  sjednici održanoj 30. decembra 

2021. godine, donijelo je 

                                                                                                                                        

O D L U K U 
O OBJAVLJIVANJU JAVNOG OGLASA ZA IMENOVANJE ČLANA OPĆINSKE 

IZBORNE KOMISIJE STARI GRAD SARAJEVO 

 

 

1. Ovom odlukom Općinsko vijeće Stari Grad Sarajevo utvrđuje uslove za objavljivanje Javnog 

oglasa za imenovanje člana Općinske izborne komisije Stari Grad Sarajevo. 

 

2. Kandidati za člana Općinske izborne komisije moraju ispunjavati opće i posebne uslove predviđene 

članom 2.2, 2.3. i 2.14. Izbornog zakona BiH i članom 2, 3. i 4. Uputstva o utvrđivanju kvalifikacija, 

broju,  imenovanju, obuci i  r a z r j eš en ju  članova izborne komisije, osnovne izborne jedinice  u 

Bosni i Hercegovine. 

 

3. Mandat izabranom članu Općinske izborne komisije traje sedam godina i teče od dana davanja 

saglasnosti Centralne izborne komisije BiH na Odluku Općinskog vijeća o imenovanju člana 

Općinske izborne komisije. 

 

4. Javni oglas će se objaviti u dnevnim novinama “Avaz” i “Oslobođenje”, te na oglasnoj ploči Općine 

Stari Grad Sarajevo, kao i na WEB stranici Općine. 

 

5. Javni oglas će trajati osam dana od dana objavljivanja oglasa. 

 

6. Postupak po Javnom oglasu provest će Konkursna komisija koju će imenovati Općinsko vijeće, a 

koja će po zatvaranju javnog oglasa postupati u skladu sa  odredbama člana 9. i 10. Uputstva iz tačke 

2. ove odluke. 

 

7. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i naknadno će biti objavljena na oglasnoj ploči 

Općine Stari Grad Sarajevo. 

 

             

         PREDSJEDAVAJUĆI 

        OPĆINSKOG VIJEĆA STARI GRAD 

             S A R A J E V O 

Broj: 02-45-756/21 

decembar, 2021. godine                                                           dr.sc. Mirza Batalović, dipl.el.ing. 

Sarajevo 

 

 


